
  Protokół Nr 165/23 
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego 

w dniu 27 lutego 2023 r. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli:   
   
Starosta – Antoni Jan Tarczyński 
Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski 
 
członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik 
     Henryk Józef Księżopolski 
     Leszek Celej 
       
oraz:  Iwona Warszawska – Lulko – Sekretarz Powiatu 
          Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu 

Urszula Soroka – z-ca nacz. Wydz. Oświaty i Promocji 
 Michał Serwinowski – dyr. ZDP w Mińsku Maz. 
 
Porządek posiedzenia:  
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.  
4. Rozpatrzenie wniosków do projektów uchwał i innych materiałów na XXXVIII sesję Rady 

Powiatu Mińskiego. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu do spraw oceny możliwości partycypacji 

w kosztach pomocy obywateli Ukrainy, którzy znajdują się w trudnej sytuacji życiowej. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Mrozach na 2023 rok. 
7. Rozpatrzenie oferty złożonej przez Fundację Fucco na realizację zadania pn. „Nieodkryty 

Powiat Miński”.  
8. Sprawy różne.    
9. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 20 lutego 2023 r. 
10.  Zamknięcie posiedzenia.         

 
Ad. 1  

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.     
 
Ad. 2     
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński przedstawił porządek posiedzenia, który 

został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 3 
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach: 

- 24 lutego 2023 r. w Jakubowie odbył się Konwent Wójtów i Burmistrzów Powiatu 

Mińskiego (główne tematy: funkcjonowanie służby zdrowia, przedstawiona została 

informacja o sytuacji ekonomicznej SPZOZ, dofinansowanie do projektów kanalizacji 

sanitarnej), 



- 23 lutego 2023 r. w Starostwie gościliśmy przedstawicieli Państwowej Służby Sytuacji 

Nadzwyczajnych Ukrainy oraz członków Stowarzyszenia Ochotniczych Drużyn 

Pożarniczych Ukrainy, 

- 22 lutego 2023 r. odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy, na którym 

wybrano przewodniczącego p. J. Piechoskiego, zastępcę przewodniczącego                         

p. K. Sosińską, 

- na ogłoszone postępowanie przetargowe na przebudowę drogi Mińsk Maz.-Cegłów-

Mrozy (z dofinansowaniem w ramach programu Polski Ład), wpłynęły 2 oferty na 

kwoty: 13.002.113,53 zł i 13.292.749 zł. 

 Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował o następujących sprawach: 

- spotkał się z wiceprezydent m.st. Warszawy – Renatą Kaznowską, rozmawiano m.in. 

o sprawach służby zdrowia i oświaty. Wiceprezydent poinformowała, że 8 z 10 szpitali 

przekształcili w spółki prawa handlowego, żeby móc je dokapitalizować, 

- od 1 marca 2023 r. zostanie uruchomiony parking na terenie Zespołu Szkół 

Zawodowych Nr 2 w przeznaczenie, na przechowywanie pojazdów usuwanych z dróg. 

Ad. 4 
            Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że na wspólnym posiedzeniu 

wszystkich komisji Rady nie zgłoszone zostały żadne uwagi do materiałów na sesję. 

Starosta powiedział, że należy zapoznać wszystkich radnych z sytuacją finansową 

SPZOZ w Mińsku Maz. i w związku z tym należy wprowadzić jako jeden                               

z pierwszych punktów porządku obrad pkt - Informacja o sytuacji ekonomicznej 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim. 

Starosta zwrócił się również o  wyrażenie zgody na wystąpienie do Rady                                   

o wprowadzenie do porządku obrad następujących uchwał:  

- Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację  projektu „Zastosowanie 

gier na lekcjach języka angielskiego i hiszpańskiego” w ramach programu Erasmus+. 

- Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Miński oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

 Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wystąpienie do Przewodniczącego Rady                    

o wprowadzenie zmian. 

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk poinformowała, że do zmian w budżecie należy 

wprowadzić m. in.: 



- zmniejszenie o 1.069.725 zł planu dochodów w związku z otrzymaniem                                     

z Ministerstwa Finansów informacji o ostatecznej kwocie subwencji ogólnej, 

- zmniejszenie subwencji równoważącej o 20.284 zł, 

- uzupełnić plan na wynagrodzenie dla biegłego rewidenta o kwotę 8.000 zł. 

Ad. 5 
 Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że zmieniają się przepisy dotyczące 

pomocy obywatelom Ukrainy i od 1 marca uchodźcy z Ukrainy będą dopłacać do 

utrzymania w miejscach zbiorowego zakwaterowania. Obywatele Ukrainy, którzy są                 

w Polsce ponad 120 dni, od 1 marca będą mogli pozostawać w miejscach zbiorowego 

zakwaterowania, jeśli pokryją 50 procent kosztów utrzymania, a od maja obywatele 

Ukrainy, którzy będą w Polsce ponad 180 dni, otrzymają taką pomoc, jeśli opłacą                     

75 procent jej kosztów. Dodał, że pomoc w takich miejscach nie będzie ograniczana  

w przypadku osób z grup szczególnie wrażliwych. Po 120 dniach od ich przyjazdu do 

Polski pomoc będzie kontynuowana bez opłat, a do grupy szczególnie wrażliwych 

należą: osoby niepełnosprawne i ich opiekunowie, dzieci, osoby w wieku 

emerytalnym, kobiety w ciąży, osoby wychowujące dziecko do 12. miesiąca życia, 
opiekunowie co najmniej trojga dzieci, a także  osoby w trudnej sytuacji, 

uniemożliwiającej im udział w kosztach. 

Powiedział, że w skład Zespołu do spraw oceny możliwości partycypacji w kosztach 

pomocy obywateli Ukrainy, którzy znajdują się w trudnej sytuacji życiowej wejdą: 

Przewodniczący – Tomasz Górny, członkowie: Marcin Całka, Łukasz Lipiński. 

Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu do spraw oceny 

możliwości partycypacji w kosztach pomocy obywateli Ukrainy, którzy znajdują się                 

w trudnej sytuacji życiowej. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem 

uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1071/23 w sprawie powołania Zespołu 
do spraw oceny możliwości partycypacji w kosztach pomocy obywateli Ukrainy, 
którzy znajdują się w trudnej sytuacji życiowej. 
 

Ad. 6 
 Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska-Lulko powiedziała, że wpłynął wniosek 

dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz. o zatwierdzenie 

uzgodnionego z wojewodą Planu Pracy Środowiskowego Domu Samopomocy                        

w Mrozach na 2023 rok. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

Planu Pracy Środowiskowego Domu Samopomocy w Mrozach na 2023 rok. 



Przeprowadzono głosowanie, w którym, za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się 

jednogłośnie. 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1072/23 w sprawie zatwierdzenia Planu 
Pracy Środowiskowego Domu Samopomocy w Mrozach na 2023 rok.  
Ad. 7 

Zastępca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka 

poinformowała, że wpłynęła oferta w trybie małych grantów złożona przez Fundację 

Fucco na realizację zadania pn. „Nieodkryty Powiat Miński”. Fundacja złożyła wniosek 

o dotację w kwocie 7.500 zł. Dodała, że oferta nie została złożona przez serwis Witkac 

i zawiera błędy. 

P. Urszula Soroka powiedziała, że na realizację zadań w zakresie turystyki                  

i krajoznawstwa pozostała kwota 5.500 zł. Wyjaśniła, że zgodnie z ustawą organ 

wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego uznając celowość realizacji zadania, 

może zlecić organizacji pozarządowej z pominięciem otwartego konkursu ofert, 

realizację zadania publicznego. 

 Zarząd Powiatu po analizie złożonej oferty nie uznał celowości realizacji 

zadania. 

Ad. 8 
 Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka powiedziała, że 

wpłynął wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Mińsku Maz o rozważenie 

możliwości utworzenia klasy o profilu policyjnym w Zespole Szkół im. M. Skłodowskiej-

Curie w Mińsku Maz. Dodała, że dyrektor szkoły powiedziała, że jest bardzo duże 

zainteresowanie klasami mundurowymi i widzi możliwość utworzenia takiej klasy                   

w ramach jednego z funkcjonujących oddziałów. Dodała, że koszty związane                            

z mundurem (800 zł) pokryte byłyby przez radę rodziców. 

 Zarząd Powiatu wyraził zgodę na utworzenie klasy o profilu policyjnym. 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych – Michał Serwinowski poinformował, że 

wpłynął wniosek firmy IDOM Inżynieria, Architektura i Doradztwo Sp. z o.o. dotyczący 

likwidacji przejazdu kolejowo-drogowego kat. B w km 53+784 linii kolejowej nr 2 (droga 

powiatowa nr 2229W ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Cegłowie) i z uwagi na jego 

likwidację, zaprojektowanie wiaduktu kolejowego w km 53+775 linii kolejowej nr 2                    

w ciągu ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego. 



Dyrektor powiedział, że wystąpił do Burmistrza Cegłowa o zajęcie stanowiska 

w zakresie zaproponowanego rozwiązania i wpłynęła odpowiedź akceptująca 

zaproponowane rozwiązanie. 

Dodał, że Zarząd Dróg Powiatowych pozytywnie zaopiniował zaproponowane 

rozwiązanie. 

Po analizie Zarząd Powiatu uzgodnił zaproponowane rozwiązanie z uwagą 

dotyczącą przyjęcia skrajni pionowej pod torami dla drogi klasy Z nie mniejszej niż                  

4,50 m.  

 Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwołał kolejne posiedzenie na 6 marca                    

2023 r. o godz. 9.00. 

Ad. 9 
Protokół posiedzenia w dniu 20 lutego 2023 r. został przyjęty. 

 
Ad. 10 

Zamknięcie posiedzenia.         
 
 
 
 
Starosta – Antoni Jan Tarczyński     

Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski     

Członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik            

   Henryk Józef Księżopolski 
 

 
Leszek Celej   

 
 
  


